[image: image1.png]

КОШУРНИКОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

06.12.2023

пгт Кошурниково

35-129р
О внесении изменений

в Устав посёлка Кошурниково

Курагинского района

Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом посёлка Кошурниково, поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав поселка Кошурниково Курагинского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 7 Устава пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30. организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении».
1.2. Статью 7 Устава дополнить пунктом 45 следующего содержания:
«45. осуществление выявления объектов накопительного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования поселок Кошурниково.».

1.3. Статью 13 Устава дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации»  и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".».

1.4. Статью 28 Устава дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".».

2. Глава поселка Кошурниково обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем Решении в государственный реестр Уставов муниципальных образований Красноярского края.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его опубликования в газете «Кошурниковский вестник» и на официальном интернет-сайте администрации Поселка Кошурниково (https://koshurnikovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).

	Председатель поселкового

Совета депутатов

________________ А.Е. Черкасов
	Глава посёлка Кошурниково

___________________     Л.А. Лещук